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W  innych miejscach i zdrojowi
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P I S M O
poświęcone balneologii i sprawom polskich zdrojowisk.

Redaktor główny i wydawca: Dr. L E O N  KO PFF,
lekarz rządowy c. k. Zarładu zdrojowego w Krynicy.

Przedpłatę frankowaną

przyjmuje Administracja pisma 
„K ry n ica 11 w Krynicy, tudzież 

wszystkie urzęda pocztowe.

W  Warszawie, Król. Polskiem 
i Rosyi, przyjmują przedpłatę 

wszystkie księgarnie.

INSERATY przwjąiuje się za opłatą 
od miejsca wiersza drobnym dru

kiem (petit) po 6 centów.

Biuro Redakcyi i Administracyi
w kaneelaryi c. k. Zarządu zdro

jowego w Krynicy.
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ZDROJE SIARCZANE W LUBIENIU.
N A P IS A Ł

Dr. C. Sztenibarth.

( D o k o ń c z e n i e ) .

•Jakkolwiek w Lubieniu nie m a dotąd odpow iednich  
przyrządów  do zastosow ania kwasu siarkow odow ego w ch o
robach  płucnych, zauważyłem  jednak, że sam już pobyt w za
kładzie u bardzo wielkiej ilości Chorych, dotkniętych prze- 
w łocznym  katarem oskrzeli, sprawiał znakom ite polepszenie, 
a w wielu razach, św ieższych, nawet całkowite usunięcie 
choroby. Cierpiący na rozedm ę płuc doznawali także wsku
tek tego znakomitej ulgi, a pojaw iające się przedtem  u ta
kich chorych napady duszności, w  Lubieniu nie powtarzały 
się wcale. W ytłóm aczyć to nie trudno tem, że ze źródła L u
dwika szczególniej po deszczu, ulatnia się znaczna ilość gazu 
kwasu siarkow odow ego, co się w  powietrzu gazem tym przepeł- 
nionem, zdaleka już wyraźnie zaznacza, gdy się dojeżdża do za
kładu, w onią ja j zgniłych. Sam dziedziniec i park zakładowy 
zapachem  tym przepełnione, a podczas kąpieli, szczególniej 
jeśli z obawy zaziębienia okno w łazience zamknięte, ulatnia 
się tak znaczna ilość tego gazu, że częstokroć u niektórych 
chorych spostrzegałem  już po  kilku kąpielach zapalenie s p o 
jów ek  (Conjunctwitis), które zazwyczaj przechodziło bez le
czenia, ale przeryw ało kąpiele. W dychiw anie kwasu siarko
w od ow eg o , w tak znacznej ilości rozpuszczonego w pow ie 
trzu, wyw arło też w pływ leczniczo -  dodatni na cierpienia 
oskrzelow e. M oże być, że i cytowana przez mych poprzedni
ków  skuteczność w ód  lubieńskich w zołzach u dzieci, na tem 
samem polega. Ja tej skuteczności dow ieść nie byłbym  w  sta
nie. Dzieci zołzow e w ogóle na leczenie do Lubienia nie 
byw ają przysyłane. Dodać, mi wypada, że znacznego p o le 
pszenia w  chorobach  płuc i oskrzeli doznawali tylko chorzy 
z kaszlem t. zw. suchym i skąpą wydzieliną. Zależy to wi
doczn ie od  w łasności gruntu w  Lubieniu.

W  innych cierpieniach jak: dnie, porażeniach, zanikach 
mięśni i t. p., jakkolw iek p o  przeprow adzeniu  m etodycznego 
leczenia w Lubieniu dało się spostrzegać polepszenie, w a

żnym jednakże czynnikiem w leczeniu tych chorób  były za
zwyczaj inne zabiegi terapeutyczne.

Przypadków  zatruć metalami w  tym sezonie nie było 
wcale w  Lubieniu. L w ów , ubogi w fabryki, nie m oże ich 
Lubieniow i d osta rczyć ; co zaś do kiły ustrojow ej, to skute
czność w ód  siarczanych w tej chorobie  m ogłaby się uw yda
tnić zaledwie przy jednoczesnem  zatruciu rtęcią w  celach 
leczniczych, a. takie lecznicze zatrucie w okolicach Lubienia, 
dalekich i bliskich, w idać się nie zdarza.

C horób narządów  płciow ych  kubiecych i w yw ołanych 
przez nie nerwic ogólnych, była stosunkow o dość znaczna 
ilość w  Lubieniu w tegorocznym  sezonie. P olepszenie zna
czne, jeśli nie wyleczenie zupełne z tych (dhorób, n astępo
wało w każdym bez wyjątku przypadku, co zresztą przy ką
pielach ciepłych, rzecznych i borow in ow o żelazistych, obok  
stosow ania innych środków  terapeutycznych, nietrudnem  jest 
do zrozum ienia:

N akoniec dość znaczna ilość osób  przybyła w  tym se
zonie do Lubienia w prost na letnie mieszkanie. Tym to m i
łym w towarzystwie gościom  zawdzięczam y tak ożyw iony za
bawam i sezon tegoroczny. Lubień i w  tym razie wywiązał 
się z zadania znakom icie, a zarząd zakładu, dbały o w szy
stko, nie zaniedbał n iczego, co tylko do uprzyjem nienia p o 
bytu posłużyć m ogło.

W  lipcu i sierpniu, a w ięc w czasie najw iększego na
pływu osób do Lubienia, mieliśmy dosyć zabaw i rozry
wek. Na najprzedniejszą atoli wzm iankę zasługuje w ycieczka 
Zjazdu lekarzy i przyrodników  ze L w ow a do Lubienia w  d. 
20 lipca 1888 r. Na zaproszenie właściciela zakładu, o 3ciej 
godzinie umyślnym pociągiem  ze L w ow a przyjechało około  
400 członków  Zjazdu do Gródka, gdzie pożądanych gości 
oczekiw ało sto ekwipaży rozm aitego rodzaju, jakie tylko 
w  okolicy znaleźć było można. Zajazd na dw orcu  zabaryka
dow any był form alnie pow ozam i, bryczkam i i wozam i. P o 
mimo to cała wycieczka, dzięki znakomitem u prow adzeniu 
kierownika wycieczki, profesora Radziszewskiego, odbyła się 
w godnym  uwagi porządku, odpow iadając pow adze zaszczy
tnej reprezentacyi naszej nauki. O koło 4tej godziny przed 
peron łaziebnego dom u w  Lubieniu, zajechał pierwszy p o 
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w óz z prezydentem  miasta L w ow a p. M ochnackim , poczem  
inne pow ozy  i w ozy długim zaczęły się snuć szeregiem . Na
stąpiło zwiedzanie zakładu i parku, z początku szeregiem  
w  porządku, później gru pam i, stosow nie do wym agań 
i upodobań  zwiedzających. Lekarze zwiedzali łazienki i źró
dła, panie przeważnie park i mleczarnię. Dr. B u jw id , zna
komity bakteryjolog z W arszawy, szukał w od orostów  do 
badania, obficie w  strumieniu się znajdujących. Gwarno 
i ludno było w szędzie, aż w reszcie w edle program u w ycie
czki około 6tej godz. zebrali się wszyscy około źródła Lu
dwika, gdzie fotograf że. ‘L w ow a zdjął ogólną z zebranych 
fotografiję. Byłto czas w yznaczony na podw ieczorek . D o o b 
ficie zastawionych p od  drzewam i cdei kasztanowej stołów  
zabrano się w w esołem  usposobieniu  i z dobrym  apetytem. 
W łaściciele zakładu, baronow ie Bruniccy, z praw dziw ie sta
ropolską gościnnością, uprzejm ością i szczodrością  przyjm o
wali tak licznie zebranych znakom itych gości Lubienia. Mi- 
m ow oli dawne czasy nasuwały się na myśl, kiedy to podobnie  
liczne zebrania w  częstszem  z potrzeby i gościnności bywały 
używaniu. Aż gdy obfitość wina więcej jeszcze rozgrzała i roz 
weseliła hum ory, udano się do sali balow ej, gdzie ro z p o 
częły się och ocze  tańce. B aw iono się do 1 godziny w  nocy 
raźno i w esoło , poczem  nastąpił smutny dla pozostających 
w Lubieniu odjazd tak miłych gości, w tym samym porządku 
i ładzie, pozostaw iając dla Lubienia p o  sobie wspom nienie.

Z innych rozrywek w spom nieć mi należy o w ieczorkach 
tańcujących, odbyw ających się co tydzień, zazwyczaj w n ie
dzielę, w  sali balow ej. Na w ieczorkach tych baw ią się o ch o 
czo nietylko goście k ąp ielow i, ale zjeżdżają na nie dość 
licznie okoliczni ziemianie, L w ów  zaś dostarcza w elocype- 
clami tancerzy. W ycieczki w elocypedam i ze L w ow a do Lu
bienia odbyw ają  się zresztą dość często, a zawsze w zbudzają 
i podziw  i zaciekawienie m iejscow ych. Jeden bal większy 
wydanym  b y ł'te g o  roku w sierpniu, jak  i corocznie, na cele 
dobroczynne. Z w ycieczek .zasługuje na wzm iankę szczegól
nie w ycieczka do ośw ietlonej światłem elektrycznem p ob li
skiej fabryki papieru w Gzerlanach, do Czarnego jeziora , gdzie 
niejednokrotnie odbyw ają się na trawnikach przy dźwiękach 
m uzyki och ocze  tańce, a nakoniec przejażdżki łódkam i, p o 
łączone zazwyczaj z rybołostw em  na znacznych rozm iarów  
jeziorze lubieńskiem.

Drobne wiadomości.
K rynica , 24. czerwca.

W  ostatnich dniach ruch gości kąpielow ych znacznie 
się ożyw ił w  naszem zdrojow isku. Codziennie przybyw a po 
kilkadziesiąt osób  do leczniczych zd ro jów  krynickich. P ogoda , 
choć nie tak stała, jak  w  maju i pierw szej p ołow ie  czerwca, 
zezwala przecież na przechadzki w rozległym  parku i na 
bliższepw ycieczki w  bliższe okolice.

Dyrektor dóbr państw ow ych p. G la n z  przybył przed 
trzem a dniami cło Krynicy w  sprawach urzędow ych i zam ie
rza dni kilka zabawić.

W czora j, w  niedzielę w ieczór, odbył się w e w spania
łych salach d w o fca  zdro jow ego pierwszy promenade-concerte. 
N ow y ten rodzaj zabawy, p o  raz pierw szy w Krynicy zapro
w adzony, przypadł publiczności! do gustu, gdyż obszerne 
sale dom u zdro jow ego zapełniły się doborow ą  publicznością. 
Paręset osób , przechadzając się, przysłuchiw ało się do p óź 
nego w ieczora  w ybornej orkiestrze zakładowej p. W rońsk ie
go. Sala balow a okazała się akustyczną, a w ięc i p od  tym 
względem  odpow iada w  zupełności sw em u celowi.

Na liczne zapytania czytelników, kto jest autorem  o d 
cinka w  ostatnich num erach „K rynicy" pom ieszczonego p. t. 
„M on aco", odpow iadam y, że jest nim p. M. Karski z W ło -  
stow a (Król. poi.) Artykuł ten był poprzednio drukowanym  
w  ,,S łow ie". —  Pan M. K. przyrzekł nam stałe w spółp raco - 
wnictwo.

Składki na budowę kościoła w Krynicy. Na ręce Pani 
D oktorow ejj Skórczewskiej złożyli: p. J ó z e f  B r a n d t  30 złr., 
p. L u d w ik  C h e łm iń s k i  5 złr.

W Rymanowie baw iło cło dnia 20. czerw ca 340 osób.
W Żegiestowie sezon już się szybko rozw ijać zaczął. 

D o dnia 22. czerw ca baw iło na kuracyi osób  181.
Otrzymaliśmy następującą korespondencyję, z prośbą o 

um ieszczen ie:
W  Szczaw nicy, na M iodziusiu, tu i ow dzie  porob ion e 

upiększenia i ulepszenia m iłe sprawiają oku przybysza w ra
żenie i w  obecnym  właścicielu tej części zakładu w idzi się 
dobre chęci udoskonalenia, gdzie można, p och odzące  zape
w ne z przywiązania do rodzinnego miejsca. Ale inne, ujem ne 
strony zakładu całego, zdaje się nie prędko zostaną usunięte. 
A  nadewszystko, pragniemy lasu , którego tu w  m iejscu sa
m em  mamy bardzo niewiele, tak, iż rzeczyw iście należałoby 
znaczny obszar ziemi, na którym obecnie sztuka ogrodn icza  
im ponuje, zająć oćlpow iedniem i dla kuracyjuszów  drzewam i. 
Dalej, przydałaby nam się lepsza muzyka zdrojow a, gdyż jak 
na płacę w kw ocie przeszło 3000 złr. za czas kąpielowy, to 
obecna muzyka jest n ieodpow iednią. K uracyjuss.

Szkodliwość marek pocztowych. „T h e Sanitary N ew s“  
zwraca uwagę na m ożność przenoszenia różnorodnych  ch o
rób z m iejsca na m iejsce za pośrednictw em  tak n iew innego 
na pozór przedm iotu, jak marki pocztow e —

Zaraza m oże się udzielać:
1) Jeżeli osoby  chore przesyłają marki na odpow iedź, 

i trzymając się utartego zwyczaju, zwilżają ustami jeden  ich 
koniec, aby przylepić je  do pap ieru ;

2) jeżeli marki znajdują się w  tym samym p ok o ju , 
w którym  leży chory —  i jeżeli dostaną się do nich szko
dliwe dla zdrow ią miazmaty.

Jeden zaś i jedyny środek, aby jadu  ch oroby  sobie nie 
przeszczepiać, jest unikanie brania marek do ust, co znowu 
nie jest tak trud nem, skoro tę czynność pędzelek um oczony 
w  w odzie  doskonale spełnić m oże.

Angielski dziennik przytacza kilkanaście przypadków  u por
czywych chorób, wynikłych z pow odu  marek.

Ciekawe cyfry ruchu pocztow ego w  N iem czech podaje 
w ydany św ieżo 32 tom  „Statystyki państwa niem ieckiego". 
Ogólna liczba przesyłek pocztow ych  w N iem czech wynosiła 
w  ostatnich czasach 2.079 m ilijonów  rocznie. Telegram ów ' 
przesłano w  ubiegłym  roku przeszło 20 m ilijonów . U rzędów  
pocztow ych  liczą Niemcy obecnie 17.347. Dziennie użyte do 
służby pocztow ej pociągi kolejow e doszły liczby 5.549. Dłu
gość drutów  telegraficznych nad ziemią prow adzonych  zw ię
kszyła się w ostatnich trzech latach o 54.000 k ilom etrów ; 
długość linij podziem nych wynosi 38.000 kilometrów. P ierw 
szy telefon założono w Październiku 1887 r. w  Berlinie. Dziś 
158 miast niem ieckich ma całą sieć telefoniczną. Zdum iew a
jące  są cyfry kw ot pieniężnych przesyłanych pocztą. Sam 
czysty zysk administracyi poczt i telegrafów' w yniósł w  trzech- 
leciu ubiegłem  71 m ilijonów  marek.

Z życia /Chopina. Spotykam y zabawną anegdotkę z ży
cia naszego genijalnego mistrza tonów . W iadom o, że słynny 
kom pozytor, dzieckiem  będąc, posiadał już znakomitą technikę. 
P ew nego razu, a liczył wtedy lat 9, zaproszony został do je 
dnego z pierw szych salonów  warszawskich, dla odegrania 
kilku utw orów . R odzice  mistrza nie byli zamożnemi, matka 
jeg o  jednak, ile razy chłopczyna w ystępow ać miał publicznie, 
starała się zawsze o ile m ożności stroić go, —  i tym więc 
razem, ubrawszy malca w  odświętną sukienkę, w łożyła mu 
w dodatku na szyję nowiuteńki koronkow y kołnierzyk, na 
w idok  którego dzieciak niemal osłupiał z po  dziwni i radości. 
P odczas koncertu ch łop iec grał z taką sw obodą  i pew nością 
siebie, że w końcu w prow adził słuchaczy wr zapał n iew ypo
w iedziany: oklaskom nie było końca i zdawało się, że m ło 
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dziutki w irtuoz niezmiernie rad był z tych hołdów . Gdy w ra
cali do dom u, uszczęśliw iona pow odzen iem  matka, zapytała 
malca, jak  sądzi, co m ogło się najw ięcej p odobać gościom , 
zebranym  w" salonie? —  M ateczko —  odparł bez namysłu 
m łodziutki w irtuoz —  nic innego, z p ew n ością , tylko mój 
kołnierzyk koronkow y.

Podczas uczty medyków.
T oast przyjęto z zap a łem :
—  Za zdrowie... c h o r ó b !

Pomiędzy literatami.
—  Napisali przeciw ko tobie artykuł... Straszny. O d

pow iesz ?
—  Nie g łu p im ... musiałbym to czy ta ć...

Z fizyki.
—  Jaki jest najlepszy izo la tor?
— N ęd za ...

Dyrektor i autor.
Znany N. przyjechawszy do miasta X. w celu uprow i- 

dow ania się w sztuki na sezon ogórkow y — otrzymuje 
wizytę autora Y.

—  Mam dramat w zruszający!. . kobieta pocięta w ka
wałki — w oła autor.

— Ale rozwiązanie n o w e ...  zabójca  zn aleziony ...

W rozmowie.
—  W iesz X . ośw iadczył s ię ...
—  Nie m oże b y ć , w czoraj w idziałem  go zupełnie 

zdrow ym ...

Ze świata dziecięcego.
—  Mamusiu, pom óż mi nauczyć się angielsk iego...
—  Nie umiem m oje dziecko.
—  Ach, jacy tw oi rodzice byli poczciw i, mamasiu, że 

ciebie nie kazali u czyć!
Z notat zoologa.
...M a łp a  bywa w dzięczna; to stanow czy dow ód , że 

m ałpa nie je s t . . .  cz łow iek iem ...

W iadomości urzędowe c. k. Zarządu zdrojowego w Krynicy.
Opłaty zdrojowe wynoszą na d jły  sezon od osoby: Taksa kuracyjna 

I. kl. 3 złr., za muzykę 3 złr. —  Taksa kuracyjna II. kl. 1 złr. 50 ct., za 
muzykę 1 złr. 50 ct. —  Lekarze i ich zony, nauczycielki szkół ludowych, 
dzieci do lat 10, służba i ubodzy są od opłat zdrojowych uwolnieni.

C. k. Zarząd zdrojowy w łazienkach głównych.
C. k. Poczta i T e legraf „pod Zamkiem*.
Biuro wywiadowcze „pod Potokiem*, udziela bezpłatnie wszelkich 

wyjaśnień.
Lekarze ordynujący. R z ą d o w i: D r. L . K o p ff „pod Orłem“ . — Dr. 

H. E bers w Zakładzie hydropatycznyin. — P r y w a t n i : D r. Z . A sh k e n a zy

„pod Pagatem*. — D r. J . B latteis „pod Jeleniem*. —  D r. A . L o ren tsk i
„pod Litwinką*. — D oc. D r. A . M ars w „Domu Szwajcarskim*.   D r.
B . S k ó rczew sk i w „Witoldówce*.

Apteka w domu „pod Krakusem*.
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Ceny kąpiel: M ig 2
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T5 -s 'o Ti a !S is 5 *

I . W  gmachu łaziennym  głównym. O —i o* O  "i
złr. et. złr. ct.Kąpiel mineralna wanienna metodą S ch w a rtz a złr. ct

ogrzewana, dla dorosłych Klasa 1 ....................... — W — 90 __
. , , . . ” ’■ _ „ II............... 70 ___ 50 __ 49

Kąpiel dziecięca obok kąpieli dla dorosłych — 35 ___ 30 __ 25
Kąpiel mineralna n a s ia d o w a .................................. — 20 — 20 ___ 14

II- W  chodniłcu krytym .
Kąpiel gazowa z  kwasu w ęg low eg o ....................... — 50 50 _ ___

I I I . W łazienkach borowinowych,.
Kąpiel żelazna borowinowa Klasa I. 1 60 1 60 1 12

11 11 ii „ I I ....................... 1 30 1 10 __ 91
» „ „ dla dzieci . . . . — 80 — 70 --- 56
„ „ „ na n o g i ....................... — — — 30 ---- 30
« v n 11 & 1*6 C G .............................

Okład borowinowy . . . .
___ ._ _ 20 ' 20__ 6 6

Kąpiel zwyczajna Klasa I ............................................ ___ 50 ___ 50 __ 35
„ „ „ U ............................................... — 35 — 35 --- 25

IV . Dodatki do kąpiel.
Dwa litry odwaru igliwiowego __ 10 10 10
Za użycie prześcieradła kąpielowego . . . . __ 10 — 10 10
„ „ ręcznika . . ............................ — 6 — 6 — 6

Uwaga. Ceny kąpiel w Maju, Czerwcu i Wrześniu są zniżone o 30%
Cennik c. k. Zakładu hydropatycznego: I . K ąpiele: A) Bilet na 

kompletne procedury hydropatyczne przez cały dzień, tj rano, przed i po
południu używać się mające, na dni 7, dziennie po 75 ct., kosztuje 5 złr. 
25 ct. Ten sam bilet na 6 dni po 75 ct. dziennie 4 złr. 50 ct. B) Bilet na 
kompletne procedury t. j. na używanie procedur hydropatycznych przez pół 
dnia, a względnie rano i przed poł. na 7 dni po 65 ct. dziennie, kosztuje 
4 złr. 55 fet Ten sam bilet na 6 dni po 65 cent. dziennie, kosztuje 3 złr. 
90 ct. C) Bilet na jednorazowe użycie procedury hydropatycznej w jednym 
dniu 50 et. Właściciel takiego biletu na jednorazową dzienną procedurę ma 
prawo użycia raz na dzień którejkolwiek z wszystkich procedur hydropaty
cznych pojedynczo lub w połączeniu. D) Bilet na kąpiel rzeczna w zbior
niku, lub natryskową 20 et. -  Bielizna: za 1 prześcieradło 10 ct., za 1 
ręcznik 6 ct., za i koc wełniany 20 ct.

Uwaga. Ceny procedur hydropatycznych są w czasie od 15 Maja do 
14 Czerwca włącznie i od 1 Września do końca sezonu o 30%  z n iżo n e . 
0  bilety na procedury i bieliznę zgłaszać się należy do kasy w Zakładzie 
hydropatyeznym. Każdemu Grościowi, bez różnicy, przysłużą za okazaniem 
biletu w godzinach kąpielowych tj. od 6 zrana do 2 popołudniu, tudzież od 
godziny 2 do 6 wieczór bezwarunkowo wolny wstęp do Zakładu hydropa
tycznego, a służba zakładowa obowiązaną jest każdego gościa, bez różnicy, 
obsłużyć w miar<f żądania tegoż, w tym porządku, w którym się do zużyt
kowania procedur zgłosił.

Czytelnia gazet: w D om u Z d r o jo w y m , abonament od osoby na 
cały sezon 1 złr.

Wypożyczalnia książek: w łazienkach mineralnych. Ma dzieła w je 
żyku polskim, francuskim, niemieckim i angielskim. Opłata miesięczna od 
biorących 1 dzieło 1 złr., 2 dzieła 2 złr. —  Kaucya 5 złr.

Ceny pomieszkań w domach rządowych od 50 ct. do 2 złr. dziennie 
za pokój. Najdogodniej wybrać mieszkanie za przybyciem do Krynicy, co 
wielka ilość mieszkań ułatwia.

Restauracye, kawiarnie i cukiernie: a) Z a k ła d o w e : w „Domu Zdro
jowym* i „pod Koroną* (dla h y d r o p a tó w ). b) P r y w a tn e : „pod Trzema 
Różami*, „pod Dębem*, „w W illi Ułana*, „pod 3-ma Koronami* (izraelicka).

Powozy, fijakry i wózki góralskie: przy Dworcu kolei w Muszynie 
Cena po 1 złr. 50 et. do 3 złr.

Spostrzeżenia Stacyi Meteorologicznej c, k. Zakładu zdrojowego w Krynicy oa dnia 16. do 22. czerwca 1889.

D
n

ia

S ta n b a r o m e t r u C i e p ł o t a S ta n  n ie b a Kierunek i moc wiatru P o s t a ć  i k ie 
r u n e k  c h m u r

0  z o n O pad U w a g a
w ic h e r
g r z m o t

b ły s k a w ic e

I.inije paryskie Termometr Cels. czyste 0 zaclii. 10 Cisza 0 najsiln. 10 z nocy z dnia Mierzono
o godz. 
7 rano

o godz. 
2 pop.

o godz. 
9 w.

godz. 
7 rano

godz. 
2 pop.

godz. 
9 w.

godz. 
7 rano

godz. 
2 pop.

godz. 
9 w.

godz. 
7 rano

godz. 
2 pop.

godz. 
9 w.

godz. 
7 rano

godz. 
2 pop.

godz. 
9 w.

godz. 
7 rano

godz. 
9 w.

o godz. 
7 rano

1 6 314.8 315.3 315.0 18.8 20.1 18.8 5 8 5 1 0 1 k d k 8 7 10.83 SS deszcz
17 315.0 315.1 315.1 18.8 2 1 .2 18.7 0 5 8 0 2 0 — k ek 7 6 0.68 S
18 315.7 316.2 316.2 17.5 18.8 17.5 10 8 0 1 2 0 d d — 8 7 — NN
19 316.8 316.9 316.7 16.2 18.8 17.5 0 5 5 1 0 1 — k k 8 7 — SN deszcz
20 316.5 316.3 315.8 17.5 18.8 16.2 10 10 2 1 1 0 d d e 9 8 2.67 NN deszcz, grzmot, błysk,
21 315.4 315.4 315.5 17.5 18.8 17.4 10 5 2 0 2 0 d k k 9 8 9.69 S
22 315.9 316.1 316.0 16 2 18.8 16.2 2 5 2 2 1 0 k k k 8 8 — NS
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IV. Lista Gości zdrojowych w KRYNICY, przybyłych od 19. do 24. Czerwca 1889.

L. p. I m i ę ,  H a z w i s k o  i  g o d n o ś ć Zkąd przybywa Pomieszkanie Osób

270 Braun Chanine, kupiec z ż o n a ................................................................ z Krakowa pod 3 koronami 2
271 Gutfreund Józef, fryzyjer z subjektem ............................. z Bochni >1 51 5' 2
272 Dyga Ignacy, szewc z p o m o c n ik a m i..................................................... z ,. 71 V W 5
273 Torsclurem Anna, k u p c o w a ...................................................................... z Tarnowa „ Węgrem 1
274 Wittmajer Roza, „ z dziećmi i s ł u g ą ................................... z ,, 51 « 4
275 Poliak Eleonora, żona nadzorcy kolej, z służąca.. .............................. z Czarny (p. Tarnów) „ Pogonią litewską 2
276 Dr. Barański Antoni, dr. medycyny i profesor z żoną....................... ze Lwowa „ Trąbką Nr. 7 2 ,
277 Malinowski Teofil, c. k. dyrektor gimn..................................................... z Złoczowa u Warniekiego 1
278 Skibińska Karolina, żona urzędnika podat................................................. z Podgórza pod Matką Boską 1
279 Hirsch Emma, żona kupca............................................................................ z Tamowa ., Zegarem 1
280 Miinz Leontyna, „ „ z dziećmi i s łu żą cą ................................... z ,, ,, 4
281 Wierzbanowski Ignacy, szewc z term in atorem ................................... ze Starego Sącza n v 2
282 Pieńczykowski Waleryjan, rezer. oficer 10 pułku dragonów . . z Wiednia w Domu zdrojowym 1
283 Jaworska Antonina, żona urzędnika kolej.................................................. Lb Lwowa pod Złotą bramą 1
284 Horchowska Roza, prywatna ................................................................ z Brodów „ Ptaszkiem 1
285 Inspersztin Ruchel, handlarka...................................................................... z Sokołowa n « 1
286 Eckschstein Frimcia, kupcowa . .............................  . . z Stanisławowa 1
287 Uiberall Wilhelm, kupiec z żona. . .......................  . z Piizna „ Pogonią 2
288 Berstein Sara, kupcowa. . ......................................... z Tarnowa „ Jaskółkami 1
289 Margulies Justyna, żona k u p c a ................................................................ z Łowicz (Król. Polsk.) pod Pagatem 1
290 Irgang Anna, żona piwowara z córka i k u z y n k a ............................. z Saratowa (Rosyja) 71 5! 3
291 Włodkowa Albina, właścicielka dóbr z dziećmi, nauczycielka i służba z Dąbrowicy (p. Bochn.) „ Koroną węgierską 9
292 Łukowska Teofila, o b y w a t e lk a ...............................................' . . ze Lwowa » 15 fi 1
293 Russanowska Maryja, właścicielka dóbr z służącą . z Hryszowiee (Rosyja) ,. Litwinką 2
294 Krzysztofowicz Marcela, wdowa po nadradcy apelac....................... ze Lwowa „ Jarząbkiem 1
295 Friedenberg Wolf, zeg a rm istrz ....................... z Podgórza ., Szwajcarem 1
296 Bimer Fryderyka, żona fabrykanta............................................... z Andrychowa „ Trąbką Nr. 5— 6 1
297 Schnitzer Agnieszka, żona fa b ry k a n ta ................................... z „ Trąbką 1
298 Unger Jadwiga, córka k u p ca ................................... z 1
299 Wątróbski Mikołaj, dyrektor Zarządu fabryki z familiją i służącą. z Żyrardowra (Kr. Pol.) „ Wisłą 4
300 Bonnenfant Anais, kupiec z c ó r k a m i ........................ z Krakowa „ Potokiem 3
301 Dr. Wajtkowski Jan, dr. medycyny z familija........................................ z Grzymałowa „ 3 różami 3
302 Marzantowicz Maryja, żona u rzęd n ik a ................................... z Sieracza (Król. Pol.) „ Kościuszką 1 I
303 Goldfarb Elka, nboga . . . z Nowego Sącza „ Koleją państwową 1
304 Posner Abraham, kupiec z su b jek tem ............................. z Krakowa „ Potokiem 2 1
305 Premik Maryja, żona obywatela z córka i w n u c z k a ........................ z Sanoka .. Morskiem Okiem 3
306 Z hr, Ożarowskich hr. Olizarowa, właścicielka dóbr z służąca . z Łoekiego (p. Złoczów) „ Koroną Nr. 2 2
307 Chełmiński Ludwik, naczelnik Wydziału wodnych komunikacyj 

z żona i synem . . .
z Wyżniego Wołoczka

w Witoldówce 3
308 Kozłowska Maryja, właścicielka dóbr . z Mękarzowa (Kr. Pol.) w Domu zdrojowym 1
309 Korngold Karolina, żona k u p c a ................................... z Krakowa pod Kolebą 1
310 Schapira Sali z Brodów 51 51 1
311 Seidner Debora, żona p ie k a r z a ............................. z Podgórza „ Tygrysem 1
312 Steinberg Chaje, żona wyrobnika . . . . . . . . z Bochni „ Łabędziem 1
313 Wasserkrug Amalija, żona kramarza z s łu ż ą cą ....................... z Przemyśla 51 ?! 2
314 Goldfarb Mania, żona k u p c a ................................... z Miedzorzeoza (Kr. Pol.) „ 3 koronami 1
315 Glasberg Ettel, „ „ . . ze Stryja W 55 5? i  !
316 Batschis Gecylija, „ „ . . . . z Biały „ Orłem Nr. 6— 7 i
317 Hering Józefina, żona urzędnika................................... z 51 51 51 i
318 Weiss Klara, żona k u p c a ......................................... z 51 51 51 51 i
319 Makowska Maryja, pryw atna................................... z Warszawy „ Zamkiem Nr. 15 i
320 Mościchowska Józefa, „ ....................... z 11 n 51 51 i
321 Kancewicz S., oficyjalista prywatny z żona . z Majdanu „ Pagatem 2
322 Górski Stanisław, o b y w a t e l ....................... z Krakowa „ Trąbką Nr. 1.3 1
323 Drzażdzyński Józef, kupiec z żona i s y n e m ....................... z Wrarszawy „ Góralem 3
324 Chmielewska Lucyna, obywatelka z córka................................... z 51 51 2
325 Burdman Hani, u b o g a ......................................... z Nowego Sac-za u Abrahama Mullera 1
326 Lihp Leia, „ . . . z Sambora u „ „ 1
327 Gliiner Feiga, „ ................................... z u „ „ 1
328 Gliiner Scheindla, ................................................... z Dąbrowy "U- 75 51 1
329 Korman Samuel, agent z ż o n a ............................. : . ze Lwowm pod Zegarem 2
330 Godeł Józef, u r z ę d n ik ....................... ...... . z Przemyśla 1
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L. p. I m i ę ,  N a z w i s k o  i  g o d n o ś ć Zkąd przyoywa Pomieszkanie Osób

331 Platz Zofija, kupcowa z córkami................................................................ ze Lwowa pod Zegarem 3
332 Wcinstein Anna. żona kupca z synem i s ł u ż ą c ą ............................. z Wiednia „ Opatrznością 3
333 Drozdowa Józefa, żona sekretarza powiat, z c ó r k ą ............................. z Sanoka w WTilli białego orła 2
334 Ferber Franciszka, żona inżym jera ........................................................... z Podgórza w „ 1
335 Griinberg Róża, zona fabrykanta................................................................. z w „ ,, n 1
336 Griffel Frania, p r y w a tn a ............................................................................ z Krakowa w „ * M 1
337 Lord Leonora, żona właściciela młynów z c ó r k ą ............................. z Tarnowa w ,, 2
O O Q Frogel Małke Rachel, k u p co w a ....................................................., . ze Zgierza pod Ptaszkiem 1
339 Rubin Beri, kraw cow a.................................................................................. z Radomyśla „ Kanarkiem 1
340 Gesehwind Dora, żona k u pca ...................................................................... z Krakowa „ Pagatem 1
341 Freund Fanny, żona k u p c a ...................................................................... z Przemyśla 1
342 Welikow-ska Berta, żona k u p c a ................................................................ ze Smoleńska (Kr. Pol). ” r 1
34:3 Hermann Ilka „ >, ................................................................ z Łodzi. (Kr. Pol.) n ji 1
344 Pressel Lonise „ >, ................................................................ z Antwerpii (Belaija) 1
345 Oczosalska Olga, właścicielka- d ó b r .......................................................... z Helenówki (Podole) w Domu zdrojowym 1
346 Deutscher Izrael, kupiec z żoną i s ł u ż ą c ą ......................................... z Krakowa pod Turkiem 3
347 Ks Studziński Władysław, p r o b o s z c z ..................................................... z Przeworska „ Zamkiem Nr. 3 1
348 Miler Karol, kupiec z su b je k ta m i........................................................... z Nowego Sącza ,, Potokiem OO
349 Zahradmk Adolf, n a u c z y c ie l ...................................................................... z Jabłonkowa „ Alfredówką 1
350 Cholewka Maciej, g o s p o d a r z ...................................................................... z Inwałdu (Galicyja) 1
351 Auschnidt Pesie, żona k u p ca .......................................................... ..... z Brodów „ Koleją 1
352 Kluger Sara, w y r o b n i c a ............................................................................ z Wiśnicza u Salamona Brauna 1
353 Herman Sara, „ ............................................................................ z Radomyśla u 1
354 Amsterdam Rifka, ,. ............................................................................ z u Berła Nadia 1
355 Wigder Sara, „ ............................................................................ 1
356 Kaufman Perl, „ ............................................................................ z 1
357 Kossowska Romanija, żona radcy dworu z c ó r k ą ....................... z Kielc, (Król. Pol.) pod Topolami Nr. 9 2
358 Dąbrowski Kornel, obywatel z żoną.......................................................... z Król. Polskiego „ Trąbką Nr. 11 2
359 Woytasiówna Wanda, nauczycielka.......................................................... z Janowa „ Topolami .1 !
360 Tschofen Tomasz, k u p i e c ............................................................................ z Tyrolu „ Potokiem l

Razem rodzin 91, osób 149

Oprócz powyżej wyszczególnionych przybyło niekurujących sie rodzin 13, osób 18

Suma poprzedniej listy rodzin 331, osób 562

I _____ Ogólna ilość od 15. maja do 24. czerwca 1889 r. rodzin 435, osób 729.

I. Lista Gości w ŻEGIESTOWIE, przybyłych od dnia 15. Maja do 22. Czerwca 1889.

L. p. I m ię , N a zw isk o  i god n ość Zkąd przybywa Pomieszkanie Osób

1 Kozłowski Ksawery, sekretarz Tow. w eteranów ................................... z Krakowa . Alojzówka 1
2 Mazurek Błażej, m u r a r z ............................................................................ ze Starego Sącza Hajzlówka 1
3 Skoczeń Wincenty, „ ................................................................ Z n ?5 71 1
4 Pasiut Wojciech, „ ............................................................................ Z 71 7? 1
5 Hopej Daniel, c ieśla ....................................................................................... z Muszyny 7 i 1
6 77 1
7 Skwarczowski Wojpmch, c i e ś l a ................................................................ z 71 1
8 Paluszek Karol, c i e ś l a .................................................................................. z » 77 1
9 Majerczak, Osyf „ .......................................................... ..... z Andrzejówka r 1

10 Hargiesheimer Adolf, mechanik z s io s trą ............................................... ze Stryja Łazienki 2
11 Macko Hania, s łu żą ca ............................................................................ z Lipnik Zegotka 1
12 Zigler Domicela, „ ........................................................................... z Muszyny r 1
13 Druzgalska Maryja, „ ........................................................................... z „ V 1
14 Maksiusiowa Anna, „ ........................................................................... z Karolo wka 1
15 Gzada Maryja, „ ........................................................................... Z „ 1
16 Orzechowska Józefa ...................................................................................... z Lipnik ?7 1
17 Polarczyk Anna, „ ....................... .................................................... z Tarnowa Alojzówka 1
18 Bojarski Józef, portyjer z ż o n ą ................................................................ z Muszyny Wodospad 2
19 Bocheńska Tekla, s ł u g a ............................................................................ Popielaty 1
20 Slósarczyk Anna, „ ........................................................................... Potok 1
21 Tokarczyk Antonina, s ł u g a ...................................................................... Z r Stare łazienki 1
22 Gruczelak Antonina, „ ........................................................................... z Dom, zdrojowy 1
23 Pyro, Agnieszka, s łu g a .................................................................................. z Dorn zdrojowy 1
24 Górska Eleonora, „ ................................................................................. z 0 łi 7* 1 ;
25 Macor Franciszka, „ ................................................................................. z 1
26 Śliwińska Aniela, „ ................................................................................. z Alojzówka 1
27 Kwieciński Wojciech, dozorca kąpieli z żoną i 5 dziećmi . . . z Nowego Sącza Stare łazienki 7
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L. p. I m ię , N a zw isk o  i  god n ość Zkąd przybywa Pomieszkanie Osób

28 Kątski Antoni, ekonom z żona i 3 d z ie ć m i ......................................... z Łącka Zegotka 5
29 Gabel Michał, kupiec z żoną i 5 d z i e ć m i ......................................... z Szulina Barak 7
30 Kielarski Józef, tapicer z 2 s y n a m i ..................................................... z Muszyny Karolówka 3
31 Łapiński Zygmunt, a p te k a r z ...................................................................... z Husiatyna Hotel 1
32 Sonnenthal Izydor, urzędnik kolei Państw, z ż o n a ............................. z Krakowa Zegotka 2
33 Broniewski Piotr, sługa kolejowy, z żoną i 4 dziećmi . . . . z » Popówka 6
34 Zasławski Bronisław, ekspedytor p o c z t o w y ......................................... z Tarnopola Dom zdrojowy 1
35 Waluchiewicz Jan, naczelnik koleji z żoną i córk ą ............................. z Brzeziny Popielaty 3
36 Koller Jan, budowniczy z ż o n a ................................................................ z Kalwaryi Hotel 2
37 Danielewiez Józef, restaurat. z żoną. matką, 2 dziećmi i 4 służby ze Lwowa Dom zdrojowy 9
38 Weiss Samnel, kupiec z s io s tra m i........................................................... z Muszyny Potok 3
39 Zakrzyczkowski And., rest. z żoną, 3 dzieci, matką żony i sług 2 z Tarnowa Hotel 8
40 Balziński Michał, kucharz z ż o n ą .......................................................... z •n 2
41 Stolfa Stanisław, cukiernik z ż o n a ........................................................... z 2
42 Grabek Stanisław, k e ln e r ............................................................................ z 1
43 Leber Jakrb , . . . z 1
44 Schrajer Marcin „ . . ................................................................. z Krakowa n 1
45 Pr. Sanocki Władysław, koncyp. adwokacki z ż o n ą ........................ ze Lwowa Popielaty 2
46 Gedlowa Bronisława, o b y w a t e lk a ........................, ............................. z Moszczenicy 11 1
47 Sękowski Romuald, obywatel z ż o n a .................................................... z Wydrna Sanockiego „ 2
48 Sękowski Leonard, „ „ ..................................................... z Brzozowa 1
49 Sękowska Wiktoryja, o b y w a t e lk a .................................................... ..... z Wydrna U 1
50 Zajączkowska Eugienija, n au czycie lk a ..................................................... z Starego Sącza J? 1
51 Purzycki Stanisław, pocztm istrz................................................................ z Muszyny 11 1
52 Krynicka Antonina, obywatelka z c ó r k a ............................................... z 11 2
53 Bitner Karol, urzędnik koleji Karola L u d w ik a ................................... ze Lwowa ii 1
54 Ruby Józef, o b y w a t e l .................................................................................. z Sulin Lipnik „ 1
55 Nowak Konstaucyja, obywatelka................................................................ z Mostów wielkich Alojzówka 1
56 Jaklińska Maryja, „ ................................................................. z Krakowa 11 1
57 Bystrzyński Sobiesław, artysta dram atyczny......................................... z ,. 1
58 Tarsińska Bogumiła, żona dyrekt. szkoły z 2 córkami . . . . z Tarnowa Karolówka 3

! 59 Polański Kazimierz, obyw atel...................................................................... z Rudnik Zegotka 1
60 Gross Dawid, kupiec z żoną i m a t k a ..................................................... z Tarnowa Potok OO
61 Staruszkiewicz Klementyna, żona radcy sądowego z qórką z Sanoka Dom popielaty 2
62 Biihn Julija, żona c. k. oticyjała poczt, z s ł u g a ............................. z Tarnowa Alojzówka 2
63 Nawratil Floryjan, urzędnik pocztow y ..................................................... z Wadowic 11 1
64 Tichawska Antonina, obywatelka ze s ł u g a ......................................... z Białego Prądnika 11 2
65 Siedek Barbara żona budown. z córka i b o n a ....................... z Kraku wa Zegotka 3 '
66 Olszewski Leon, właściciel d ó b r ......................................... ..... z Sietnicy Karolówka 1
67 Boberska Wanda, żona właśc. dóbr z s y n e m ................................... z Izdebki (ad Rzeszów) Wodospad 2
68 Jasiński Karol, k u p ie c .................................................................................. z Sędziszowa Karolówka 1
69 Mikusińska Maryja, żona adwokata z s y n e m ................................... z Tarnowa V> 2
70 Rapaport B., kupiec........................................................................................ z Sanoka Potok 1
71 Horowitz A., rabiner z żona i 3 s ł u ż b y ............................................... z Dębicy Hajzlówka 5
72 Hr. Stadnicka Bogumiła, właśc. dóbr, ze s łu g a ................................... z Wielkiej wsi Popielaty 2
73 Hr. Stadnicki Jan, właśc. dóbr ................................................................. z 11 1
74 Dr. Zgórski Kazimierz, lekarz z żoną, 2 dzieci i sługą . . . . z Tarnopola Wodospad 5
75 Łysiak Maryja, córka o b y w a t e l a ........................................................... z Rawy Alojzówka 1
76 Wageman S. 0., c. k. oficyjał p o c z to w y ............................................... z Nowego Sącza Zegotka 1
77 Kramer Debore, kupcowa z w n u c z k ie m ............................................... z Sokołowa Potok 2
78 Seewald Hane, k u p c o w a ............................................................................ z Pilzna 1
79 Schenkel Szymon, kierownik muzyki z ż o n a .......................................... z Tarnowa Popówka 2
80 Knapf Henryk, m u zykant............................................................................. Z i) » 1
8L Flaster Bernard, ., ............................................................................ Z 1
82 Beck Elijasz, „ ............................................................................ z 1
83 Tanzer Eljasz, ., ............................................................................ Z „ 1
84 Franzlau Adolf „ ............................................................................ Z 1
85 Tass Samuel „ ............................................................................. Z 1
86 Teintuch Bernard „ ............................................................................ z „ 1
87 Cliroch Ignatz ,, ............................................................................. Z 1
88 Cwajn Antoni , ............................................................................. z 1

Razem rodzin 88, osób 161

Oprócz powyżej wyszczególnionych przybyło niekurujących się rodzin 15, osób 2C

1

Ogólna ilość od 15. maja do 22. czerwca 1889 rodzin 103, osób 181

T reść  n u m eru . Kalendarz. —  Zdroje siarczane w Lubieniu. (Dr. 0. Sztembarth) dokończenie. — Drobne wiadomości. —  Drobnostki humorystyczne. —  
Wiadomości urzędowe c. k. Zarządu zdrojowego w Krynicy. — Spostrzeżenia stacyi meteorologicznej e. k. Zakładu zdrojowego w Kryniey od dnia 16-go. 
do 22. czerwca 1889. —  IV. Lista Gości zdrojowych w Krynicy, przybyłych od dnia 19. do 24. czerwca 1889 r. — I. Lista Gości w Żegiestowie, przy

byłych od dnia 15-go maja do 22-go czerwca 1889 r. — Ogłoszenia.
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S t a c y a  kolei
M U SZY N A -K E Y N IC A : 
z Krakowa 8 godz. 
ze Lwowa 12 „
z Budapesztu 12 „ K R Y N IC A

c. k. Zakład zdrojowo-kąpielowy w Galicyi.
N A D E R  O B F I T A  i S I L N A  „ S Z C Z A W A  A L K A L I C Z N O - Ż E L A Z I S T A ‘

G ł ó w n i e j s z e  ś r o d l t i  l e c z n i c z e  s ą :
Kąpiele m in e r a ln e , ogrzewane metodą Schwarza, w budynku elegancko urządzonym o 73 gabinetaM kąpiele b o r o w in o w e  również 
elegancko w osobno urządzonym budynku o 27 gabinetach, k ą p ie leg a z ow e  przy głównym zdroju, metodyczne picie wód z licznych 
źródeł mineralnych o różnym składzie chemicznym. — Doskonała ż e n t y c z a r n ia ,  nowa k e firn ia , kilka m le c z a r ń , nowy, wzorowo 

urządzony Z a k ła d  g im n a s ty c z n y , p a rk  w i e l k i  z wielu i wygodnemi spacerami.

K u  wygodzie i rozrywce gości słwzy przeszło 1 2 0 0  pohoi z całkowitem u m e b l o w a n i e m ,  nowo zbudowany, wspaniale 
urządzony dom zdrojowy, liczne restauracye. cukiernie, teatr przez cały sezon, czytelnia gazet, dwie wypożyczalnie książek, orkiestra 
zdrojowa, fotograf, liczne i różnorodne sklepy, modniarki. różni rękodzielnicy etc. — W domu „pod Zam kiem " są  do wynajęcia pokoje 
tylko na 'p rzeciąg 24 godzin. —  Dworzec kolejowy Muszyna-Krynica 10 kilometrów od zakładu, zkąd znakomicie utrzymana droga 
do zakładu prowadzi. — W maju, czerwcu i wrześniu eeny pomieszkali skarbowych jakoteż wszystkich rodzai kąpieli 3 3 °/0 niższe. 
Prócz stale przez cały sezon ordynującego lekarza rządowego Dra K o p f f a ,  praktykuje siedmiu lekarzy tamże. — Frekwencya roczna

wynosi wyżej 4000 osób.
W samym zakładzie znajduje się według najnowszych zasad umiejętności urządzony:

C. K. Z A K Ł A D  W O D O L E C Z N I C Z Y
p o c i  k i e r o w n i c t w e m  s p e e y a l i s t y  D r a  E B E R S A .  4 12

S e * ; o n  o t w a r t y  o d  1 5  M a j a  d o  3 0  W r z e ś n i a .  Na żądanie udziela wyjaśnień c k. Zarząd zdrojowy w Krynicy.

KSIĘGARNIA S. A. KRZYŻANOWSKIEGO W KRAKOWIE
otrzymała na skład główny:

Zarys Patologii i Terapii chorób żołądka p
napisał Dr. W. Jaworski, Doc. Uniw. Jagiell. |Z

S 5T C ena 1 x lr . 8 0  et. "ś.U  
D o n ab ycia  w e  w szy stk ic h  księgarniach

W l T O Ł D O W K A
ZAKŁAD DYETETYGZNY Dra SKORCZEWSKIEGO W KRYNICY 

otwarty został w dniu 15 Maja.
W  ty m  Z ak ład zie  przep row ad za się leczenia zarów no śc iś le  d yetetyczn e, ja k  też ob ok

tego zdrój o w o -k ą p ie lo w e .

Za tygodniowy pobyt w Zakładzie — za mieszkanie, służbę, pościel i całodzienne jedzenie we- 
dłu°- jakiejkolwiek dyety — opłaca się od 17 złr. 50 ont. do 24 zlr. 50 ont. w Maju, Czerwcu 

°  i Wrześniu, zaś od 24 złr. 50 ot. do 42 złr. od osoby w Lipcu i Sierpniu. 3 4

Hii51BlBll51BlBHiHiilBHiil51BlBll51BIB

BI 1515151 E i a lB i lB l 151515115113151511^1515

R Y M A N Ó W
Z A K Ł A D  ZDROJOW O-KĄPIELOW Y

dla osób skrofulicznych, anemicznych i osłabionych,
położony w ziemi Sanockiej, w uroczej dolinie karpackiej, wśród lasów szpilkowych, 
otwartym zostaje z d n i e m 20 Ma j a ,  od którego to dnia po d z i e ń  30 C z e r w c a  
i od 15 S i e r p n i a  ceny pomieszkali o */s część t ańsze .  Od taksy tylko te osoby 
opatrzone legalnem świadectwem ubóstwa będą uwolnione, które przybędą do zakładu 
przed 20 Czerwca. Od stacyi „Rymanów" kolei transwersalnej, oddalonej od zakładu 
o 6 kilometrów, kursują wózki i powozy, których woźnice odznaczeni są znakiem za

kładu (herb Pilawa), za inne zakład odpowiedzialności nie bierze.
Lekarzem .zakładowym jest Dr. Józef Dukiet, mieszkający w zakładzie w domu własnym. Zakład 
rozsyła wodę mineralną ze wszystkich trzech źródeł, sól leczniczą do użytku wewnętrznego i ze

wnętrznego, tudzież ług bromo-jodowy.

W m lk ic li  wyjaśnień udziela Dyrekcya zakładu zdrojowo-kąpielowego w Rymanowie,
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1 Z E C J I E S T O W
Z A K Ł A D  Z D R O J O W O - K Ą P I E L O W Y  i  K L I M A T Y C Z N Y

położony w uroczej, górzystej dolinie, otwartej li tylko ku południowi, 
o d z n a c z a j ą c y  s i ę  n i e z w y k l e  c z y s t e m ,  g ó r s k i e m  p o w i e t r z e m .

Zdrój najsilniejszej szczawy żelezistej,
zalecany przez najznakomitszych lekarzy krajowych i zagranicznych. — Zakład posiada blisko 
300 niedrogich i porządnie urządzonych mieszkań z uroczym widokiem na dolinę Popradu, 
dwie pierwszorzędne restauracye, — dwie piękne Sale balowe w Domu zdrojowym i Hotelu, 
kryty chodnik, czytelnię czasopism, bibliotekę, muzykę miejscową, zebrania tygodniowe i wy

cieczki w urocze okolice.

Od dwóch lat służą do użytku publicznego Nowe Łazienki,
z wszelkim komfortem, według zasad współczesnej balneotechniki urządzone. K ą p t ó  mine
ralne gazowe, silniejsze, niż w innych pokrewnych zakładach krajowych i zagranicznych, 
według ulepszonej metody ScliwarzM kąpiele borowinowe, znakomite i nadzwyczaj skuteczne 

kąpiele w Popradzie, równające się kąpielom morskim.

Pora zdrojowa trwa od 1 go Czerwca do końca Września.
W Czerwcu i Wrześniu m ieszkania są  tańsze o jednę trzecią część.

Lekarz ordynujący D r. K azim ierz Z g ó rsk i. — Staeyja kolei Tarnowsko*Leluohowskiej (przy
stanek), poczta °i telegraf w Zakładzie. — Bliższych wyjaśnień udziela, zamówienia na wodę 
i mieszkania przyjmuje, oraz wszelkie interesa Zakładu załatwia Z A IiZ A I)  2 4
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K. RZACA i (AMURSKI
| w Krakowie, przy ulicy św. Gertrudy Nr. 4,

polecaja  sw oje

W O D Y  1 I I E B A L I 1 ,
W O D A  S E L T E R S K A

7talecana w katarach  oskrzeli i pluć. zastępuje  w zupełności, 
|  jeż e li  nie przewyższa wodę selterską, z P ru s  s p r o w a d z a n ®

W O D A  B I L I Ń S K A
| zalecana we wszelkiego rodzaju katarach, zaduszce, tu 

dzież w  cierpieniach przew odu pokarm ow ego.

W O D A  ¥ I € M ¥
G -rancie-G trille i C e le s te n s ,  

bardzo zachwalana i powszechnie przez pp. lekarzów zalecana.

Zakład fabryczny wód mineralnych sztucznych
z a ł o ż o n y  w  r o k u  1 8 6 3 .

Broszury przesyłu się na zadanie franco.
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Odpowiedzialny redaktor Andrzej Szyjewski. W drukarni Związkowej wr Krakowie, pod zarządem A. Szvjewrskiego.

Dwie wsie
w  pow iecie wielickim położone, jedna  3 mile, druga 
4 '/a mili od  Krakowa oddalone, bardzo dobrze zago
spodarow ane, wraz z lasam i, inwentarzem  żywym i 
martwym i t. d., lub bez tegoż, są k a ż d e g o  c z a s u  
z wolnej ręk i, razem  lub osobno, do sprzedania.
B u d y n k i  m i e s z k a l n e  i g o s p o d a r s k i e  w bard zo  

d o b ry m  sta n ie .
Bliższa w iadom ość w kancelaryi adwokackiej l > r a  
J ó ze fa  M op ffa  w  Krakowie, ul. Stolarska Nr. 15.

I f s r  Wszelkie pośrednictwo wykluczone. l£3f


